ФЕДЕРАЛЬНАЯ
АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ

Федеральной антимонопольной
службы

 по Вологодской области

ул. Пушкинская, 25, г. Вологда, 160000

тел. (8172) 72-99-70

факс (8172) 72-46-64

e-mail: to35@fas.gov.ru

http://vologda.fas.gov.ru

№_________ от  __________

ООО «СодействиеФарм»

603106, г. Нижний
Новгород, ул. Бориса
Корнилова, д.2 пом.2

ПК «Антей»

160028, г. Вологда, ул.
Ильюшина, д.32, пом.7

ООО «Люмин»

160028, г. Вологда,
Окружное шоссе, д. 13 В

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О ВОЗОБНАВЛЕНИИ ПРОИЗВОДСТВА ПО ДЕЛУ  №6/2018

«11» октября 2018 года                                                                                      г.
Вологда

Председатель Комиссии Управления ФАС по Вологодской области
по рассмотрению дела по признакам нарушения законодательства о
рекламе,  временно исполняющий обязанности руководителя
Управления Осипов С.В., рассмотрев материалы дела №6/2018, по

http://vologda.fas.gov.ru

признакам нарушения п.п. 1, 4 ч. 2 и п.п. 1, 4 ч. 3 ст. 5  Федерального
закона  от 13.03.2006 года №38-ФЗ «О рекламе» (далее – Закон «О
рекламе»), возбужденного в отношении ООО «СодействиеФарм»,

УСТАНОВИЛ:

ООО «СодействиеФарм», являясь рекламодателем, допустила
размещение рекламы следующего содержания: «Низкие цены здесь.
www.Максавит. РФ», размещенную на фасаде здания аптеки и
рекламы  «Цены всегда ниже!», размещенную в аптеке над витринами
по адресу: г. Вологда, ул. Конева, д. 35.

Данная реклама имеет признаки нарушения п.п. 1, 4 ч. 2 и п.п. 1, 4 ч. 3
ст. 5 Закона «О рекламе».

Вместе с тем, рассмотрение дела №6/2018 было приостановлено, в
связи с тем, что в Арбитражном суде Северо-Западного округа
находится  кассационная жалоба (дело №А13-17832/2017), выводы по
которой имели значение для рассмотрения данного дела.

Обстоятельства, вызвавшие приостановление дела №6/2018,
устранены.

В соответствии с абз. 5 п. 35 Правил рассмотрения антимонопольным
органом дел по признакам нарушения законодательства Российской
Федерации о рекламе, Комиссия,

 ОПРЕДЕЛИЛ:

1. Производство по делу №6/2018 возобновить.
2. Назначить дело №6/2018 к рассмотрению на 06.11.2018 г. в 14:30,

по адресу: г. Вологда, ул. Пушкинская, д.25, каб.125.
3. ООО «СодействиеФарм»  представить в адрес Управления до

рассмотрения дела следующие сведения:

- письменно указать, размещается ли указанная реклама по другим
адресам в городе Вологде, с документальным подтверждением;

- дополнительные документы по существу вопроса.

4. ООО «Люмин» представить в адрес Управления до
рассмотрения дела следующие сведения:

- письменно указать, в настоящее время размещается ли данная
реклама по адресам указанным в обращении;

- дополнительные документы по существу вопроса.

Явка лица, в действиях которой содержатся признаки нарушения
законодательства РФ о рекламе, для участия в рассмотрении дела
по признакам нарушения законодательства Российской Федерации
о рекламе либо их законных представителей (с подлинной
доверенностью на рассмотрение данного дела) обязательна.

Председатель Комиссии
                                                                          С.В. Осипов

8 (8172) 72-48-54